
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  006 40.368.186/0001-50 67,55 51,51 Sim

2 ARSERVE PHARMA EPP LTDA  036 43.519.181/0001-70 90,00 59,49 15,49 Sim

3 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  045 21.510.857/0001-21 67,50 59,50 0,02 Sim

4 JBM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA

 013 50.044.781/0001-94 67,55 59,76 0,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
Fórmula infantildesenvolvida para as necessidades das crianças brasileiras de primeira infância, a partir de 1 
ano. Sua fórmula contém DHA e ARA, ácidos graxos das famílias ômega 3 e ômega 6, respectivamente, além 

dos exclusivos prebióticos Danone Nutrici

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Fórmula infantildesenvolvida para as necessidades das crianças brasileiras de primeira infância, a partir de 1 ano. Sua 
fórmula contém DHA e ARA, ácidos graxos das famílias ômega 3 e ômega 6, respectivamente, além dos exclusivos prebióticos 
Danone Nutricia (scGOS/lcFOS 9:1). Com os Ingredientes: lactose, leite desnatado*, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, 
óleo de girassol alto oleico, óleo de girassol), fibras alimentares (galacto-oligosacarídeos e fruto-oligossacarídeos), proteína do soro 
do leite*, maltodextrina, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, 
ácido L-ascórbico, cloreto de colina, L-cistina, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-alfa-tocoferila, mio-inositol, 
nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, gluconato cúprico, palmitato de retinila, DL-alfa- tocoferol, cloridrato de piridoxina, cloridrato de 
cloreto de tiamina, riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, sulfato de manganês, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, D-
biotina, cianocobalamina e emulsificante lecitina de soja. Não contem glúten. Lata 800g. (Referência: Aptamil 3)
Quantidade: 200 Valor Unit.: 51,51 Valor Total: 10.302,00

Marca: DANONE Modelo: Aptanutri Premium 3 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
Composto láctéo pó instantâneo. Composição: Leite instantaneo,Vitaminas (A,D E C), E Minerais(Ferro E Zinco) 

E Emulsificante Lecitina De Soja, fibra (polidextrose), permeado de soro de leite, minerais [cálcio, ferro e 
zinco], vitaminas [vitamina C, vitami

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE

Descrição: Composto láctéo pó instantâneo. Composição: Leite instantaneo,Vitaminas (A,D E C), E Minerais(Ferro E Zinco) E 
Emulsificante Lecitina De Soja, fibra (polidextrose), permeado de soro de leite, minerais [cálcio, ferro e zinco], vitaminas [vitamina C, 
vitamina E, vitamina A e vitamina D] e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalgem  750g. (Referencia: Ninho 
instantaneo)
Quantidade: 250 Valor Unit.: 54,00 Valor Total: 13.500,00

Marca: NESTLÊ Modelo: NINHO INSTANTÃNEO 750G 
NESTLÊ

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
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Processo Administrativo Nº 014/2023
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  033 21.510.857/0001-21 54,00 54,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  117 21.510.857/0001-21 69,00 45,60 Sim

2 GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  113 40.368.186/0001-50 69,13 45,70 0,22 Sim

3 ARSERVE PHARMA EPP LTDA  131 43.519.181/0001-70 90,00 68,59 50,09 Sim

4 ROSILENE VIEIRA LOPES EPP  035 10.279.430/0001-48 69,13 68,60 0,01 Sim

5 45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO  038 45.053.942/0001-76 69,13 69,13 0,77 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E/OU ORAL INFANTIL 1-10 ANOS, A MALTODEXTRINA, OLEOS 

VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO E CANOLA), VITAMINAS, MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE. 
ALTA DENSIDADE ENERGETICA E 29 VITAMINAS E MINERAIS, SEM SABOR PODENDO SER UTILIZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE

Descrição: ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E/OU ORAL INFANTIL 1-10 ANOS, A MALTODEXTRINA, OLEOS VEGETAIS 
(PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO E CANOLA), VITAMINAS, MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE. ALTA DENSIDADE 
ENERGETICA E 29 VITAMINAS E MINERAIS, SEM SABOR PODENDO SER UTILIZADA EM PREPARAÇÕES DOCES OU 
SALGADAS. SEM GLUTEM, SEM LACTOSE. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência lote, data de fabricação 
e data de validade, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Saúde e informações nutricionais. Lata 400g 
(Referência: Fortini) 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 45,60 Valor Total: 27.360,00

Marca: PROBENE Modelo: SUSTAP BAMBINE SEM 
SABOR 400G PROBENE

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
Formula que oferece uma nutrição completa e balanceada para crianças da 1 e 10 anos de idade. Podem ser 

usados como suporte total de nutrição, ou como suplemento nutricional. Sua fórmula contém baixos níveis de 
lactose torna-o ideal para promover crescime

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Formula que oferece uma nutrição completa e balanceada para crianças da 1 e 10 anos de idade. Podem ser usados 
como suporte total de nutrição, ou como suplemento nutricional. Sua fórmula contém baixos níveis de lactose torna-o ideal para 
promover crescimento saudável, convalescença de doenças, complementação de lanches ou refeições e indicado para crianças 
intolerantes à lactose. Contém 100% ou mais de U.S. RDA para proteína, vitaminas e minerais, em 1.000 ml para crianças de 1 a 6 
anos de idade, a em 1.300 ml para crianças de 7 a 10 anos de idade. Não Contém Glúten. Sabor Baunilha A embalagem deverá 
conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e data de 
validade, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Saúde. Lata 400g.. O produto deverá apresentar validade 
mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.  (Referência: Pediasure)
Quantidade: 700 Valor Unit.: 53,10 Valor Total: 37.170,00

Marca: ABBOTT Modelo: PEDIASURE 400G
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MVL HOSPITALAR LTDA  032 47.171.763/0001-69 77,40 53,10 Sim

2 ROSILENE VIEIRA LOPES EPP  026 10.279.430/0001-48 77,43 74,80 40,87 Sim

3 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  006 21.510.857/0001-21 77,00 74,90 0,13 Sim

4 45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO  049 45.053.942/0001-76 77,43 77,43 3,38 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  087 40.368.186/0001-50 77,43 45,70 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ESPECIAL COMERCIO E 
REPRESENTACOES EIRELI

 072 40.155.438/0001-63 63,11 49,00 Sim

2 GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  040 40.368.186/0001-50 63,11 49,88 1,80 Sim

3 ROSILENE VIEIRA LOPES EPP  052 10.279.430/0001-48 63,11 61,85 24,00 Sim

4 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  045 21.510.857/0001-21 63,00 61,90 0,08 Sim

5 45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO  119 45.053.942/0001-76 63,12 63,12 1,97 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
Formula para adultos com mais de 50 anos, com 20 g de proteína, rico em calcio, vitamina d e nutrientes 

essenciais, sem adição de açucar. Com ingredientes: Leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada 
do soro de leite da vaca, caseinato de cálci

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Formula para adultos com mais de 50 anos, com 20 g de proteína, rico em calcio, vitamina d e nutrientes essenciais, sem 
adição de açucar. Com ingredientes: Leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada do soro de leite da vaca, caseinato de 
cálcio obtido do leite da vaca, gordura láctea, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, 
sulfato ferroso, sulfato de zinco, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de mangânes, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (L-
ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de DL-alfa-tocoferila, mio-inositol, colecalciferol, acetato de retinila, niacinamida, D-
pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, filoquinona,riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
cianocobalamina e D-biotina) e emulsificante lecitina de soja. (Referência :  NUTREM SENIOR  )  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 7.350,00

Marca: LATA 400G Modelo: SUSTEVIT / VITAFOR

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
suplemento alimentar excelente como substituto de refeição ou lanche. Pacientes com diabetes tipo 1. 

Pacientes com diabetes tipo 2. Pacientes com condições que exigem o gerenciamento de seus níveis de 
glicose, com ingredientes Ingredientes:maltodextrina, 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  056 21.510.857/0001-21 91,40 61,90 Sim

2 MVL HOSPITALAR LTDA  079 47.171.763/0001-69 91,90 80,00 29,24 Sim

3 ROSILENE VIEIRA LOPES EPP  035 10.279.430/0001-48 91,90 91,89 14,86 Sim

4 45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO  101 45.053.942/0001-76 91,90 91,90 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ESPECIAL COMERCIO E 
REPRESENTACOES EIRELI

 026 40.155.438/0001-63 91,90 60,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Descrição: suplemento alimentar excelente como substituto de refeição ou lanche. Pacientes com diabetes tipo 1. Pacientes com 
diabetes tipo 2. Pacientes com condições que exigem o gerenciamento de seus níveis de glicose, com ingredientes 
Ingredientes:maltodextrina, caseinato de cálcio, óleos vegetais (óleo vegetal de girassol alto oleico e óleo vegetal de soja), frutose, 
minerais (sulfato de magnésio, fosfato de sódio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, fosfato de magnésio dibásico, cloreto de 
sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês II, sulfato cúprico, sulfato de cromo III, potássio dodecahidratado, 
molibidato de sódio, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligossacarídeos, fibra de soja, vitaminas (cloreto de colina, L- 
ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, palmitato de ascorbila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de 
piridoxina, palmitato de retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, betacaroteno, ácido N-pteroil-L-glutâmico, D-biotina, 
filoquinona, colecalciferol e cianocobalamina), mio-inositol, L-carnitina, taurina, edulcorantes: maltitol e acessulfame de potássio, 
aromatizante e regulador de acidez: hidróxido de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. Não é adequado para 
pessoas com galactosemia. (Referência :  GLUCERNA )
Quantidade: 80 Valor Unit.: 61,90 Valor Total: 4.952,00

Marca: PROBENE Modelo: SUSTAP DAIBETES 400G 
PROBENE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MVL HOSPITALAR LTDA  024 47.171.763/0001-69 61,80 34,00 Sim

2 GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  118 40.368.186/0001-50 61,82 34,22 0,65 Sim

3 FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES  048 21.510.857/0001-21 61,00 49,90 45,82 Sim

4 ROSILENE VIEIRA LOPES EPP  126 10.279.430/0001-48 61,82 60,90 22,04 Sim

5 45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO  072 45.053.942/0001-76 61,82 61,82 1,51 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 12:01:55
Alimento rico em cálcio, nutrientes balanceados complemento com 30 vitaminas e minerais, que auxiliam no 
desenvolvimento e crescimento infantis. O produto complementa a alimentação das crianças que praticam 

esportes, rejeitam alguns alimentos, estão abaix

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Alimento rico em cálcio, nutrientes balanceados complemento com 30 vitaminas e minerais, que auxiliam no 
desenvolvimento e crescimento infantis. O produto complementa a alimentação das crianças que praticam esportes, rejeitam alguns 
alimentos, estão abaixo do peso ou possam apresentar carências nutricionais. Ingredientes: Maltodextrina, lactose, dextrose, 
sacarose, leite em pó desnatado, fosfato de cálcio dibásico, carbonato de magnésio dibásico, citrato de potássio e de sódio, vitamina 
C, pirofosfato férrico, carbonato de cálcio, inositol, cloreto de colina, sulfato de zinco, niacina, vitamina E, sulfato de manganês, 
gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas B1, B6; fluoreto de sódio, vitaminas B2, A; iodeto de potássio, ácido fólico, 
molibdato de sódio, cloreto de cromo, selenito de sódio, biotina, vitaminas K, D e B12; aromatizante, espessante carragena, corante 
natural vermelho de beterraba.  Não contém Glúten. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações 
nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade. Lata de 350 g a 400 g (Referência: Sustain JR)
Quantidade: 100 Valor Unit.: 34,00 Valor Total: 3.400,00

Marca: MEADJOHNSON Modelo: SUSTAGEN KIDS 380G
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   GIANCARLA DE SANTANA COUTO RANGEL PESSOA E MELO
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